
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 840  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 840

Data: 06-11-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E
RISCOSSIONE ENTRATE PROPRIE -IMPEGNO SPESA 2014

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: MICHELE  LUCCISANO

Direttore: MICHELE  LUCCISANO

1/32014      840

mailto:N.840


 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 
 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n.1032 del 31/12/2013 si procedeva ad aggiudicare la
concessione del Servizio di gestione, accertamento e riscossione ordinaria e coattiva di alcune entrate non
tributarie alla Ditta San Marco Spa –Via Gorizia n .56-Lecco-P.IVA n.04142440728;
 
Visto che si impegnava la spesa relativa al compenso per il concessionario per un importo pari a €
479.830,88  imputando la spesa al capitolo 7150 “Compenso del Concessionario per la riscossione” del
bilancio 2014;
 
Dato atto che in base alle risultanze relative agli incassi del terzo trimestre 2014, comunicate dalla Ditta
San Marco Spa, agli atti presso questo Settore, e alle previsioni di entrate entro il 31.12.2014,occorre
integrare l’impegno esistente (im.2014.495.1) relativamente alla Commissione pari al 23.30% sul riscosso
per un importo pari ad € 223.300,00; 
 
Atteso che il codice CIG della presente procedura è  5403239DDD;
Dato atto che la Ditta risulta essere un appaltatore idoneo relativamente all’ assenza delle cause ostative
previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;
 
Considerato che ad avvenuta esecutività del presente atto, verranno assolti gli obblighi sull’anticorruzione e
illegalità nella PA, mediante la sua pubblicazione sul sito internet del Comune e di trasmissione all’AVCP
(tramite l’Osservatorio Regione Lombardia) di cui all’art.1, comma 32, della L. 190/2012 e successive
disposi
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio degli enti locali;
 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al D. Lgs. n.
118/2011;
 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni in
sperimentazione;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione 2014-2015-2016;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2014;
    
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

 
DETERMINA

 
1.  di integrare l’impegno im 2014.495,1 sul cap.7150 “Compenso al Concessionario  per  riscossione di
entrate proprie” classificazione 14.02.1.103 -codice voce 1.03.02.03.999 di  €  223.300,00;
      
2.   di dare atto che le funzioni di responsabile unico del procedimento e di direttore dell’esecuzione ai sensi
degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 sono affidate allo scrivente dirigente del Settore
AGAP ad interim, Dott. Michele Luccisano;
 
3.   di dare atto, altresì, che l’appaltatore, Ditta San Marco Spa –Via Gorizia n .56-Lecco-P.IVA
04142440728 – si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche come da attestato presso lo scrivente Settore.
 
                                                                                 
                                                                    IL DIRETTORE DEL SETTORE
                                                                               AD INTERIM
                                                                                                                     
                                                                          Dott. Michele Luccisano
 
 
 

2/32014      840



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 840 del
06-11-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 06-11-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

3/32014      840


